234 

Nach dem Original im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Johann Itel Sandhoff im zweiten Band der 
„Antistitum Osnabrugensis ecclesiae res gestae“ (Münster 1785). 

Nr. 388 (Osn. UB 4 Nr. 98) 13. Juli 1283 

Die Gebrüder Kanne verpflichten sich vor Drost und Burgmannen zu Vechta, dem Kloster 

Bersenbrück übertragene Güter in Sandbrink ihrem Lehnsherrn, dem Bischof von Münster, 

aufzulassen. 

Druck: Osn. UB 4 S. 66-67 (Nr. 98). – Regest: Old. UB 5 S. 76 (Nr. 203). 

Nos Thetwardus miles et Hinricus famulus fratres dicti Kannen tenore presentium 
recognoscimus publice protestantes, quod nos et nostre uxores videlicet Ermengardis et 
Petronilla una cum nostris heredibus universis resignavimus integraliter bona nostra in 
Santbrinke preposito totique conventui in Bersenbrugge coram Giselberto nobili viro de 
Brunchorst officiali in Vechta ac coram universis castellanis ibidem hac conditione 
subposita, quod coram venerabili domino nostro .. Monasteriensi episcopo, cum primum 
ipsius copiam habere poterimus eisdem (!) resignabimus dicta bona. In cujus facti robur et 
evidentiam presens scriptum sigillo castellanorum in Vechta dedimus communitum. Datum 
et actum in Vechta, anno Domini M°CC°LXXXIII, in die beate Margarete virginis, 
presentibus universis castellanis in Vechta jam predictis. 

Nach einer Abschrift im Staatsarchiv Osnabrück ediert von Max Bär im vierten Band des 
„Osnabrücker Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 389 (Osn. UB 4 Nr. 81) 1283 

Bischof Konrad von Osnabrück bekundet, dass das Kloster Börstel der Pfarrei Menslage eine 

Kornrente zugewiesen hat, die nach Löninger Maß zu berechnen ist. 

Druck (nach Orig.): Sudendorf, Land S. 79. – Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 55-56 (Nr. 81). – Regest: Old. 

UB 5 S. 75 (Nr. 199). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 7 S. 50-51 (Nr. 44). 

Conradus dei gratia ecclesie osnaburgensis episcopus omnibus hoc scriptum visuris salutem 
in salutis auctore. Quecunque ad notitiam future posteritatis transferuntur necesse est ea 
discretionis moderatione ordinari et privilegiorum auctoritatibus roborari. Noverint igitur 
tam presentes quam posteri, quod a Domino Rodolfo ecclesie nostre cannonico et 
archidiacono in menslaghe L. prepositus hil. abbatissa totusque conventus ancillarum 
Christi in Borstelo patroni ecclesie in menslaghe sepe moniti ut dotem ecclesie jam dicte, que 
eidem nimis tenuis videbatur in fructibus, aliquantis redditibus aucmentarent ... ... ... ... ... ... 
... ... negocium dotationis magistro Jordano et domino Werscelo domino de stathen nostris 
canonicis commiserunt ordinandum, qui de communi predictorum voluntate taliter 
ordinarunt, ut patroni prefati in aucmentationem dotis ecclesie predicte duo moltia siliginis 
assignarent, que lito claustri de domo sua in slinge in eadem parochia sita plebano ibidem 
deo servienti annis singulis per mensuram, que mensuratur in lonighe jure perpetuo 
ministrabit et in eadem domo plebanus dicti loci et sui successores nichil juris ... ... sibi 
poterint usurpare ... etc. MCCLXXXIII.